públicos e gerar novas oportunidades de negócios, emprego e renda. 

1.5. Nos termos da legislação vigente, a CPSI permite a realização 

de investimentos incrementais para o desenvolvimento de Provas de Conceito 

(POCs) por meio dos testes de solução inovadora no valor de até R$ 1.600.000,00 

(um milhão e seiscentos mil reais) por solução, com prazo de execução de até 12 

(doze) meses, prorrogáveis por igual período.  

1.6. Após a validação da solução inovadora em ambiente real e mediante avaliação 

satisfatória de desempenho, poderá ser firmado com a mesma contratada, sem